



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28052022-236085
CG-DL-E-28052022-236085

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2288]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 27, 2022/ज्येष्ठ 6, 1944

No. 2288]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 27, 2022/JYAISHTHA 6, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2022

का.आ. 2414(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.4168(अ), 8 अक्तूबर 2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में मुंबई - वडोदरा एक्सप्रेसवे स्पर से एन एच एन ई 4 के 0.000 कि.मी. से 13.540 कि.मी. तक के भुखंड (महाराष्ट्र सेक्शन) तक के भुखंड के निर्माण (चौड़ा करने / छह / आठ, लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१३ जनवरी २०२२" को "दि फ्री प्रेस जर्नल (अंग्रेजी)" और "लोकमत (मराठी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम, की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में मुंबई बडोदरा एक्सप्रेसवे स्पर के प्रस्तावित से एन एच एन ई 4 के 0.000 कि.मी. से 13.540 कि.मी (महाराष्ट्र सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: पालघर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: वसई				
	गांव का नाम: चाँदीप				
1	15P	निजी	कृषी	0.119	मुकेश एम दोशी (15/1)
2	15P	निजी	कृषी	0.048	रमाकांत पांडुरंग मडवी, परशुराम पांडुरंग मडवी, लक्ष्मीबाई बबन मडवी, गणेश बबन मडवी, संतोष बबन मडवी, अनिल बबन मडवी, सपना संतोष तरे, कांचन राजेंद्र पाटील, नयना नागेश पाटील, जगन्नाथ वामन मडवी, निवेदिता नरेंद्रनाथ सहस्रबुद्धे, वंदना बुधाजी घरत, लक्ष्मीबाई पांडुरंग मडवी (१५/३)
3	15P	निजी	कृषी	0.074	मुकेश एम दोशी (१५/४)
4	15P	निजी	कृषी	0.072	सखाराम हरीभाऊ पाटील, सुरेखा भालचंद्र पाटील, निखिल भालचंद्र पाटील, रोशन भालचंद्र पाटील (१५/५)

5	16P	निजी	कृषी	0.578	मुकेश एम दोशी (१६पै)
6	17P	निजी	कृषी	0.5078	मुकेश एम दोशी, माणिक वामन पाटील, काशिनाथ वामन पाटील, प्रकाश वामन पाटील, जनार्दन वामन पाटील, सुरेखा दत्तात्रेय पाटील, अजित दत्तात्रेय पाटील, अश्विन दत्तात्रेय पाटील, रंजना बळीराम पाटील, योगेश बळीराम पाटील, रुपेश बळीराम पाटील, शकुंतला नरेंद्र पाटील, दिपेश नरेंद्र पाटील, सुवर्णा नरेंद्र पाटील, दर्शना नरेंद्र पाटील (१७पै)
7	18	निजी	कृषी	0.6365	पिलुबाई दामा वझे, शारदा गजानन वझे, माई परशुराम किणी, लिलु गजानन वझे, गुलाब रघुनाथ वझे, लता रघुनाथ वझे, सुनिल रघुनाथ वझे, अनिल रघुनाथ वझे, संजु रघुनाथ वझे, विलास रघुनाथ वझे, लक्ष्मीबाई मनोहर वझे, बळीराम मनोहर वझे, एकनाथ मनोहर वझे, राजेश मनोहर वझे, विजय मनोहर वझे, शिला मधुकर पाटील, अरुणा चंदन खानिवडेकर, सतिष महादेव किणी, देविका दयानंद किणी, गिता शिवकुमार प्रजापती, गणेश लिकुर मडवी, चित्रा चिंतामण कुडू, चित्रा प्रकाश भोईर, मनिषा नितीन पाटील, विजया मनोहर उपाध्ये, मंजुळा बाळकृष्ण वझे, सविता शिवराम पाटील, संगिता नंदकुमार पाटील, वनिता विजय कुडू, सानिका संतोष घरत, किर्ती हरेश्वर वझे, संदेश मुकुंद घरत, सुलोचना महेश पाटील, दर्शना हेमंत वझे, स्वरांग हेमंत वझे, मायरा हेमंत वझे (१८)
8	19P	निजी	कृषी	0.127	पिलुबाई दामा वझे, शारदा गजानन वझे, माई परशुराम किणी, लिलु गजानन वझे,

					गुलाब रघुनाथ वझे, लता रघुनाथ वझे, सुनिल रघुनाथ वझे, अनिल रघुनाथ वझे, संजु रघुनाथ वझे, विलास रघुनाथ वझे, शिला मधुकर पाटील, विजय मनोहर वझे, लक्ष्मीबाई मनोहर वझे, बळीराम मनोहर वझे, एकनाथ मनोहर वझे, राजेश मनोहर वझे, अरुणा चंदन खानिवडेकर, सतिष महादेव किणी, देविका दयानंद किणी, गिता शिवकुमार प्रजापती, गणेश लिकुर मडवी, चित्रा चिंतामण कुडू, चित्रा प्रकाश भोईर, मनिषा नितीन पाटील, विजया मनोहर उपाध्ये, मंजुळा बाळकृष्ण वझे, सविता शिवराम पाटील, संगिता नंदकुमार पाटील, वनिता विजय कुडू, सानिका संतोष घरत, किर्ती हरेश्वर वझे, संदेश मुकुंद घरत, सुलोचना महेश पाटील, दर्शना हेमंत वझे, स्वरांग हेमंत वझे, मायरा हेमंत वझे, मुकेश एम दोशी, सखाराम हरिभाऊ पाटील, सुरेखा भालचंद्र पाटील, निखिल भालचंद्र पाटील, रोशन भालचंद्र पाटील, जया पुरुषोत्तम मडवी, कुंता मधुकर किणी, नंदा नारायण किणी, आशा गणेश किणी, उषा पुरुषोत्तम घरत, सिताबाई हरिभाऊ पाटील, कालुबाई कृष्णा पाटील, जानकी धाऊ पाटील, जनार्दन कृष्णा तरे, नामदेव कृष्णा तरे, वामन गोपाळ मडवी, लक्ष्मी पांडु पाटील, सोमा पांडु पाटील, सिनु प्रभाकर वझे, कालु गजानन वझे, हिरु पांडु पाटील, शकुन पांडु पाटील, जयदेव धावु मडवी, दामोदर धावु मडवी, केसरीनाथ काशिनाथ पाटील, मालती माणिक मडवी, भुषण माणिक मडवी, साधना सदानंद पाटील, अंजली अनंता पाटील, चेतना चिंतामण किणी, सुदाम पांडुरंग कुडू, रघुनाथ पांडुरंग कुडू,
--	--	--	--	--	---

					अशोक पांडुरंग कुडू, प्रेमा नारायण पाटील, सुनंदा सदानंद पाटील, अरुणा अनंत पाटील (१९पै)
9	20P	निजी	कृषी	0.0058	निशिथ हाईटस प्रा. लि. चे डायरेक्टर जितेंद्र भास्कर ठाकरे, मे. आकांक्षा हाईटस प्रा. लि. चे डायरेक्टर गणेश विठ्ठल तावडे (२०पै)
गांव का नाम: काशीदकोपर					
10	165P	निजी	कृषी	1.1821	काशिनाथ सुकुर वझे, कुंता गणेश पाटील, गुलाब परशुराम वझे, मधुकर नारायण वझे, बळीराम नारायण वझे, जयवंती रघुनाथ किणी, ललिता भास्कर घरत, पार्वती रमेश वझे, शैला विलास पाटील, वनिता शामराव कुडू, जगदीश कृष्णा वझे, दर्शना राजेंद्र घरत, सपना अनिल पाटील, अंकिता अनिल पाटील, रविंद्र रमेश वझे (१६५ब)
11	190	निजी	कृषी	0.7324	प्रभाकर रमण वझे, संदीप रमण वझे, हर्षला हरेश्वर किणी, नयना रमण वझे, मालती रमण वझे (१९०)
12	192	सरकारी	फॉरेस्ट	0.05	वुडलॅन्ड प्रोटेक्ट फॉरेस्ट (१९२)
13	194P	निजी	कृषी	3.6649	हरी उर्फ हरेश्वर बुधाजी वझे, माणिक बुधाजी वझे, मुकेश मगनलाल दोशी, सुमन उर्फ मालती पांडुरंग घरत, अनुसया सुकुर कुडू, वासंती वासुदेव घरत, प्रमिला परशुराम कुडू, भारती आत्माराम वझे, रेश्मा दत्तात्रेय किणी, अमिता नरेश घरत, विकास आत्माराम वझे, हंसा धाऊ पाटील, कमळया नाऊ पाटील, गुलाब पांडुरंग वझे, देवकुबाई नारायण कुडू, परशुराम धाऊ पाटील, बुध्या नाऊ

					पाटील, महादेव धाऊ पाटील, मोतीराम धाऊ पाटील, विमल धाऊ पाटील, नंदकुमार अनंत पाटील, सविता काशिनाथ किणी, सुनंदा मोतीराम वझे, नलिनी विश्वनाथ पाटील, तेजल विश्वनाथ पाटील, साक्षी विश्वनाथ पाटील, पांडुरंग धाऊ पाटील, अनिल नरेंद्र तरे, गीता सदानंद कुडू, विलास नरेंद्र तरे, विकास नरेंद्र तरे, किरण नरेंद्र तरे, ललिता भास्कर घरत, मुकेश एम दोशी, अरुण मधुकर वझे, मधुकर नारायण वझे, बळीराम नारायण वझे, जयवंती रघुनाथ किणी, आलेस पास्कु कुरेल, पॅट्रीक पास्कोल कोरीया, सांतानबाई पास्कु कुरेल, मालती रमण वझे, प्रभाकर रमण वझे, संदीप रमण वझे, हर्षला हरेश्वर किणी, नयना रमण वझे, सुरेश गोपाळ चौधरी, रविंद्र गोपाळ चौधरी, मोरेश्वर गोपाळ चौधरी (१९४६)
14	54P	निजी	कृषी	0.0228	यश संजीव माहेश्वरी (५४ड)
			कुल	7.8203	

[फा. सं. NHAI/PIU/Surat (Expressway)/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2022

S.O. 2414(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No.4168(E) dated the 08th October, 2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the public purpose of building (widening/six/Eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Mumbai - Vadodara Expressway, spur to NH-NE4 in stretch of land from Km. 0.000 to Km. 13.540 (Maharashtra Section) in District PALGHAR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “***The Free Press Journal (English)***” and “***Lokmat(Marathi)***” both dated **13th January 2022**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the power conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within in the stretch of land from Km.0.000 to Km. 13.540 NH-NE4 (Maharashtra Section) Mumbai - Vadodara Expressway in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA		District: PALGHAR			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Vasai				
	Village: Chandip				
1	15P	Private	Agricultural	0.119	Mukesh M Doshi 15/1
2	15P	Private	Agricultural	0.048	Ramakant Pandurang Madavi, Parshuram Pandurang Madavi, Laxmibai Baban Madavi, Ganesh Baban Madavi, Santosh Baban Madavi, Anil Baban Madavi, Sapana Santosh Tare, Kanchan Rajendra Patil, Nayana Nagesh Patil, Jagannath Waman Madavi, Nivedita Narendranath Sahastrabudhhe, Vandana Budhaji Gharat, Laxmibai Pandurang Madavi 15/3
3	15P	Private	Agricultural	0.074	Mukesh M Doshi 15/4
4	15P	Private	Agricultural	0.072	Sakharam Haribhau Patil, Surekha Bhalchandra Patil, Nikhil Bhalchandra Patil, Roshan Bhalchandra Patil 15/5
5	16P	Private	Agricultural	0.578	Mukesh M Doshi 16P
6	17P	Private	Agricultural	0.5078	Mukesh M Doshi, Manik Waman Patil, Kashinath Waman Patil, Prakash Waman Patil, Janardan Waman Patil, Surekha Dattatrey Patil, Ajit Dattatrey Patil, Ashwin Dattatrey Patil, Ranjana Baliram Patil, Yogesh Baliram Patil, Rupesh Baliram Patil, Shakuntala Narendra Patil, Dipesh Narendra Patil, Suvarna Narendra Patil, Darshana Narendra Patil 17P

7	18	Private	Agricultural	0.6365	Pilubai Dama Vaze, Sharada Gajanan Vaze, Mai Parshuram Kini, Lilu Gajanan Vaze, Gulab Raghunath Vaze, Lata Raghunath Vaze, Sunil Raghunath Vaze, Anil Raghunath Vaze, Sanju Raghunath Vaze, Vilas Raghunath Vaze, Laxmibai Manohar Vaze, Baliram Manohar Vaze, Eknath Manohar Vaze, Rajesh Manohar Vaze, Vijay Manohar Vaze, Shila Madhukar Patil, Aruna Chandan Khanivadekar, Satish Mahadev Kini, Devika Dayanand Kini, Gita Shivkumar Prajapati, Ganesh Likur Madvi, Chitra Chintaman Kudu, Chitra Prakash Bhoir, Manisha Nitin Patil, Vijaya Manohar Upadhye, Manjula Balkrushna Vaze, Savita Shivram Patil, Sangita Nandkumar Patil, Vanita Vijay Kudu, Sanika Santosh Gharat, Kirti Hareshwar Vaze, Sandesh Mukund Gharat, Sulochana Mahesh Patil, Darshana Hemant Vaze, Swarang Hemant Vaze, Mayara Hemant Vaze 18
8	19P	Private	Agricultural	0.127	Pilubai Dama Vaze, Sharada Gajanan Vaze, Mai Parshuram Kini, Lilu Gajanan Vaze, Gulab Raghunath Vaze, Lata Raghunath Vaze, Sunil Raghunath Vaze, Anil Raghunath Vaze, Sanju Raghunath Vaze, Vilas Raghunath Vaze, Shila Madhukar Patil, Vijay Manohar Vaze, Laxmibai Manohar Vaze, Baliram Manohar Vaze, Eknath Manohar Vaze, Rajesh Manohar Vaze, Aruna Chandan Khanivadekar, Satish Mahadev Kini, Devika Dayanand Kini, Gita Shivkumar Prajapati, Ganesh Likur Madvi, Chitra Chintaman Kudu, Chitra Prakash Bhoir, Manisha Nitin Patil, Vijaya Manohar Upadhye, Manjula Balkrushna Vaze, Savita Shivram Patil, Sangita Nandkumar Patil, Vanita Vijay Kudu, Sanika Santosh Gharat, Kirti Hareshwar Vaze, Sandesh Mukund Gharat, Sulochana Mahesh Patil, Darshana Hemant Vaze, Swarang Hemant Vaze, Mayara Hemant Vaze, Mukesh M Doshi, Sakharan Haribhau Patil, Surekha Bhalchandra Patil, Nikhil Bhalchandra Patil, Roshan Bhalchandra Patil, Jaya Purushottam Madavi, Kunta Madhukar Kini, Nanda Narayan Kini, Aasha Ganesh Kini, Usha Purushottam Gharat, Sitabai Haribhau Patil, Kalubai Krushna Patil, Janaki Dhau Patil, Janardan Krushna Tare, Namdev Krushna Tare, Waman Gopal Madavi, Laxmi Pandu Patil, Soma Pandu Patil, Sinu Prabhakar Vaze, Kalu Gajanan Vaze, Hiru Pandu Patil, Shakun Pandu

					Patil, Jaydev Dhau Madavi, Damodar Dhau Madavi, Kesarinath Kashinath Patil, Malati Manik Madavi, Bhushan Manik Madavi, Sadhana Sadanand Patil, Anjali Ananta Patil, Chetana Chintaman Kini, Sudam Padurang Kudu, Raghunath Pandurang Kudu, Ashok Pandurang Kudu, Prema Narayan Patil, Sunanda Sadanand Patil, Aruna Anant Patil 19P
9	20P	Private	Agricultural	0.0058	Nishith haitas Pvt. Ltd. Che Director Jitendra Bhaskar Thakare, Me. Akanksha haitas Pvt. Ltd. Che Director Ganesh Vitthal Tawade 20P
Village: Kashidkopar					
10	165P	Private	Agricultural	1.1821	Kashinath Sukur Vaze, Kunta Ganesh Patil, Gulab Parshuram Vaze, Madhukar Narayan Vaze, Baliram Narayan Vaze, Jayawanti Raghunath Kini, Lalita Bhaskar Gharat, Parvati Ramesh Vaze, Shaila Vilas Patil, Vanita Shamrao Kudu, Jagadish Krushna Vaze, Darshana Rajendra Gharat, Sapana Anil Patil, Ankita Anil Patil, Ravindra Ramesh Vaze 165B
11	190	Private	Agricultural	0.7324	Prabhakar Raman Vaze, Sandip Raman Vaze, Harshala Hareshwar Kini, Nayana Raman Vaze, Malati Raman Vaze 190
12	192	Government	Forest	0.05	Woodland Protect Forest 192
13	194P	Private	Agricultural	3.6649	Hari Urf Hareshwar Budhaji Vaze, Manik Budhaji Vaze, Mukesh Maganlal Doshi, Suman Urf Malati Pandurang Gharat, Anusaya Sukur Kudu, Wasanti Vasudev Gharat, Pramila Parshuram Kudu, Bharati Atmaram Vaze, Reshma Dattatreya Kini, Amita Naresh Gharat, Vikas Atmaram Vaze, Hansa Dhau Patil, Kamalya Nau Patil, Gulab Pandurang Vaze, Devakubai Narayan Kudu, Parshuram Dhau Patil, Budhya Nau Patil, Mahadev Dhau Patil, Motiram Dhau Patil, Vimal Dhau Patil, Nandkumar Anant Patil, Savita Kashinath Kini, Sunanda Motiram Vaze, Nalini Vishwanath Patil, Tejal Vishwanath Patil, Sakshi Vishwanath Patil, Pandurang Dhau Patil, Anil Narendra Tare, Gita Sadanand Kudu, Vilas Narendra Tare, Vikas Narendra Tare, Kiran Narendra Tare, Lalita Bhaskar Gharat, Mukesh M Doshi, Arun Madhukar Vaze, Madhukar

					Narayan Vaze, Baliram Narayan Vaze, Jayawanti Raghunath Kini, Aales Pasku Kurel, Patrik Paskol Koriya, Santanbai Pasku Kurel, Malati Raman Vaze, Prabhakar Raman Vaze, Sandip Raman Vaze, Harshala Hareshwar Kini, Nayana Raman Vaze, Suresh Gopal Chaudhari, Ravindra Gopa Chaudhari, Moreshwar Gopal Chaudhari 194P
14	54P	Private	Agricultural	0.0228	Yash Sanjiv Maheshwari 54D
			TOTAL	7.8203	

[F. No. NHAI/PIU/Surat (Expressway)/3D1]

RAJESH GUPTA, Director